
2010 年 1月

　平素は格別のご高配を賜り、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。
　さて、この度、弊社の子宮収縮止血剤「メテナリン」につきまして、以下のように
販売名を変更いたしますので、お知らせ申し上げます。
　「メテナリン」は、切迫流・早産治療剤である「ウテメリン」（キッセイ薬品工業）
と名称が類似しているため、両剤による取り違え事故やヒヤリ・ハット事例が発生し
ております。そこで、規制当局の指導のもと、関係団体とも相談の上、販売名を一般
的名称である「メチルエルゴメトリン」に変更することとし、販売名変更代替新規承
認申請を行い、この度、承認を取得いたしました。
　今後の予定でございますが、販売名変更品の薬価基準収載が本年5月に予定されて
おり、変更品の出荷時期は、今のところ6月中旬を予定しております。薬価基準収載
や各種の医薬品コード等が決まり次第、あらためてご案内申し上げます。
　販売名の変更により、いろいろとご面倒をおかけすることになり、誠に恐縮に存じ
ますが、ご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

記
【変更内容】

現在の販売名 変更後の販売名

【変更時期】
薬価基準収載
変更品出荷時期

：
：
2010 年 5月予定
2010 年 6月予定

メテナリン販売名変更のお知らせ

以 上

MYKTF
長方形

MYKTF
タイプライターテキスト
資料4-1




